Inexigibilidade de Licitação.

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. 
Contratado: SARAIVA EDUCAÇÃO S.A. Fundamentação Legal: Lei n. 
8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho n. 
02.122.0570.20GP.0013. Valor total do empenho: 17.940,00 (dezessete mil 
novecentos e quarenta reais).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Anexo C - Memórias de Cálculos

[Demonstra aqui os cálculos realizados para estimar o custo total do objeto]

ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL DO CEARÁ
SEÇÃO DE BIBLIOTECA E MEMÓRIA ELEITORAL

[...]

procedimento licitatório compatível, a assinatura da Biblioteca Digital Saraiva.

3 ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 Assinatura da Biblioteca Digital Saraiva, nos termos da Proposta apresentada pela
editora.

4 DOS CUSTOS

4.1 A Assinatura da referida biblioteca digital custará aos cofres públicos a quantia de
R$ 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e quarenta reais).

5 OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

5.1 Uma vez decidida a contratação, o TRE/CE comprometer-se-á:
a) efetuar o pagamento, de acordo com o preço e condições estipulados na proposta de
preços da Contratada; 
b) promover, através de seu representante (gestor), o acompanhamento e a fiscalização

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota
de  Empenho  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota
Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura.
7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, junto com a
nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -